
Uchwała  Nr XL.387.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 20 czerwca 2023 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z póżn.zm.)  

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2023, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 796 000,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące –      206 000,00 zł,  

b) dochody majątkowe – 590 000,00 zł,  

 w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

600    Transport i łączność 260 000,00 

 60016 Dochody majątkowe  Drogi publiczne gminne 260 000,00 

  Dochody majątkowe 6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów ( związków gmin, związków 

powiatowo – gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: Przebudowa drogi 

gminnej nr 104096 R Komorów – Brzostowa Góra 

260 000,00 

758    Różne rozliczenia  206 000,00 

 

75814 Dochody bieżące  Różne rozliczenia finansowe 206 000,00 

 Dochody bieżące 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych 106 000,00 

801    Oświata i wychowanie 330 000,00 

 80113 Dochody majątkowe  Dowożenie uczniów do szkół 330 000,00 

  Dochody majątkowe 6620 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego z 

przeznaczeniem na zakup autobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych w Gminie Majdan Królewski  

330 000,00 

    Razem 796 000,00 

 

2) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  -  1 855 427,47 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące      –     315 220,30 zł, 

b) wydatki majątkowe – 1 540 207,17 zł,  

 w szczególności jak poniżej: 

 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 



600    Transport i łączność 436 907,17 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne 436 907,17 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 

nazwą:  

a) Budowa drogi gminnej w Rusinowie „ Pniaki – 

Sudoły”  - wydatki w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwa Rusinów – 21 907,17 zł,  
b) Przebudowa drogi gminnej nr 104096 R Komorów 

– Brzostowa Góra – 260 000,00 zł 

c) Wykonanie projektu budowlanego na rozbudowę 

drogi gminnej nr 104060 R „ Stawy – Obarówka – 

Bór”  i drogi gminnej nr 104062 R „ Huta 

Komorowska przez Bór ” wraz z łącznikiem do 

drogi koło stadionu – 155 000,00 zł  

436 907,17 

750    Administracja publiczna 157 000,00 

 75023 Wydatki bieżące  Urzędy gmin 130 000,00 

  
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4260 Zakup energii 130 000,00 

 75075 Wydatki bieżące  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 27 000,00 

  

Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  z 

przeznaczeniem na wykonanie dwóch witaczy 
26 000,00 

801    Oświata i wychowanie 1 010 000,00 

 80113 Wydatki majątkowe  Dowożenie uczniów do szkół 1 010 000,00 

  

Wydatki majątkowe 

6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych z przeznaczeniem na zakup autobusu do 

przewozu osób niepełnosprawnych w Gminie Majdan 

Królewski  

1 010 000,00 

851    Ochrona zdrowia 74 795,22 

 85154 Wydatki bieżące  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 74 795,22 

  

Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 795,22 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
3 000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 175 525,08 

 90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 125 525,08 

  Wydatki bieżące – 

Wydatki na 

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 930,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 699,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
244,00 

  Wydatki bieżące - Wydatki 
związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  96 074,08 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
278,00 

  Wydatki majątkowe 6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych z przeznaczeniem na zakup przyczepki na 

PSZOK 

17 300,00 

 90095 Wydatki majątkowe  Pozostała działalność 50 000,00 

  

Wydatki majątkowe 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: Przebudowa wiaty na 

działce nr ewid. 1067/6 w Majdanie Królewskim 

50 000,00 



926    Kultura fizyczna 1 200,00 

 92605 Wydatki bieżące  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 200,00 

  Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   200,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

    Razem 1 855 427,47 

 

3) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 284 107,17 zł, w tym:  

     a) wydatki bieżące –          2 200,00 zł,  

b) wydatki majątkowe – 281 907,17 zł,  

w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 281 907,17 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne 260 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: Przebudowa drogi gminnej nr 104096 R Komorów – 

Brzostowa Góra – 260 000,00 zł 

260 000,00 

 60017 Wydatki majątkowe  Drogi wewnętrzne 21 907,17 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: Wykonanie nawierzchni z masy bitumicznej na drodze 

wewnętrznej nr 77 w Rusinowie  - wydatki w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwa Rusinów 

21 907,17 

750    Administracja publiczna 1 000,00 

 75075 Wydatki bieżące  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

  
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00 

926    Kultura fizyczna 1 200,00 

 92605 Wydatki bieżące  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 200,00 

  
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 

    Razem: 284 107,17 

 

§ 2 

 

W wyniku dokonanych zmian budżetu  na rok 2023, o których mowa w § 1, zwiększa się 

deficyt budżetu o kwotę –  775 320,30 zł, to jest do kwoty –  16 856 358,36 zł.  

 

    Źródłem finansowania deficytu będą przychody w kwocie – 16 856 358,36 zł, to jest: 

1) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ( § 957) w kwocie  – 16 603 785,74 zł, 

2)  z tytułu wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowego z udziałem tych środków ( § 906) w kwocie  – 52 252,32 zł, 

3)  z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach  (§ 905) w kwocie – 200 320,30 zł, to jest: 

a) związanych z realizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( realizacja programu przeciwdziałanie alkoholizmowi i 

przeciwdziałanie narkomanii)  - rozliczenie roku 2022 – 74 795,22 zł, 



b) związanych z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 ( dochody i koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi) – rozliczenie roku 2022 – 125 525,08 zł. 

 

   § 3 

 

 Zwiększa się przychody budżetu na rok 2023 o kwotę – 775 320,30  zł, to jest:  

1) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ( § 957) o kwotę – 575 000,00 zł, 

2) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  (§ 

905) o kwotę – 200 320,30 zł, to jest: 

a) związanych z realizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( realizacja programu przeciwdziałanie alkoholizmowi i 

przeciwdziałanie narkomanii)  - rozliczenie roku 2022 – 74 795,22 zł, 

b) związanych z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 ( dochody i koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi) – rozliczenie roku 2022 – 125 525,08 zł, 

 

§ 4 

W Uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust.2 w tabeli, w kolumnie 5 oznaczonej „Nazwa” , w Dziale 600, Rozdział 

60095, § 6060 dotychczasowa nazwa otrzymuje brzmienie: 

„ Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na 

zakup urządzenia Wytwornica Solanki i Posypywarki”,  

2) w § 5 ust.2 litera a otrzymuje brzmienie: 

„ a) dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie – 

 100 300,00 zł  i  wydatki budżetu  na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie – 171 095,22 zł oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie - 4 000,00 zł. jak poniżej: 

 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

100 300,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

100 300,00 

  0480 Wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

100 300,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

851   Ochrona zdrowia 175 095,22 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

  3030 

4210 

4300 

- różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

- zakup materiałów i wyposażenia 

- zakup usług pozostałych 

 1 000,00 

2 000,00 

1 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 095,22 

  2360 

 

 

 

3030 

- dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

- różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

70 000,00 

 

 

 

4 000,00 



4170 

4190 

4210 

4220 

4300 

4360 

4410 

4430 

4700 

- wynagrodzenia bezosobowe  

- nagrody konkursowe 

- zakup materiałów i wyposażenia  

- zakup środków żywności 

- zakup usług pozostałych 

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

- podróże służbowe krajowe 

- różne opłaty i składki 

- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

1 000,00 

13 000,00 

50 000,00 

3 000,00 

24 095,22 

500,00 

500,00 

1 000,00 

4 000,00 

”, 

3) w § 5 ust.2 litera d otrzymuje brzmienie: 

 „ d)  dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie –  

1 216 632,00 zł, i wydatki związane z  gospodarką odpadami w kwocie –  

1 342 157,08 zł, jak poniżej: 

 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 216 632,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 216 632,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

1 216 632,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 342 157,08 

 90002  Gospodarka odpadami 1 342 157,08 
  4010 

4100 

4110 

4120 

 

4170 

4210 

4260 

4300 

4440 

6060 

- wynagrodzenia osobowe pracowników 

- wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne 

-  składki na ubezpieczenia społeczne 

- składki na Fundusz Pracy oraz  Fundusz 

Solidarnościowy  
- wynagrodzenia bezosobowe 

- zakup materiałów i wyposażenia 

- zakup energii 

- zakup usług pozostałych 

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

29 673,00 

28 000,00 

5 075,00 

728,00 

 

4 800,00 

97 574,08 

1 000,00 

1 157 174,00 

833,00 

17 300,00 

”, 

      4)  § 6  otrzymuje nowe brzmienie, jak poniżej: 

„ § 6 Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w łącznej kwocie –  327 588,57 zł w podziale na Sołectwa – zgodnie z poniższą 

tabelą:  
Dział Rozdział Nazwa 

Sołectwa 

Nazwa zadania Kwota razem: Kwota w zł 

754 

 

 

 

 

 

801 

75412 

 

 

 

 

 

80101 

Majdan 

Królewski 

- zakup mebli ( szafek) do szatni remizy, 

drabiny nasadowej składającej się z trzech 

elementów, ubranie koszarowe ( 10 sztuk), 

ubranie specjalne ( 3 sztuki), kurtka 

sztormiak ( 10 sztuk), hełmy techniczne ( 8 

sztuk) oraz buty strażackie ( 2 pary)  

- zakup drzwi wejściowych ( zewnętrznych 

i wewnętrznych) w budynku szkoły 

podstawowej w Majdanie Królewskim 

 

 

 

50 946,90 

30 946,90 

 

 

 

 

 

20 000,00 

 

754 

 

 

 

921 

75412 

 

 

 

92109 

 

 

Komorów 

- zakup materiałów dla potrzeb 

wyposażenia pomieszczeń budynku 

Ochotniczej Straży pożarnej Komorów  

( m.in. szafy, regały, farby, klimatyzatory) 

 

 

 

 

50 946,90 

14 000,00 

 

 

 

36 946,90 



 

 

 -  remont budynku w Komorowie w którym 

znajduje się świetlica wiejska – remont 

łazienek ( prysznice) wykonanie podestu w 

świetlicy, remont odwodnienia wokół 

budynku, adaptacja zaplecza kuchennego 

 

754 

 

 

754 

 

 

921 

75412 

 

 

75495 

 

 

92109 

 

Huta 

Komorowska 

- zakup wykaszarki spalinowej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Hucie 

Komorowskiej  

 - budowa ogrodzenia terenu przy remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Hucie 

Komorowskiej  

- uczycie 10 kompletów strojów dla Koła 

Gospodyń wiejskich „Dworzanki” w Hucie 

Komorowskiej ( własność Gminy Majdan 

Królewski)  

 

 

 

50 946,90 

3 500,00 

 

 

37 446,90 

 

 

10 000,00 

600 

 

921 

 

 

921 

 

 

921 

 

 

801 

60017 

 

92109 

 

 

92109 

 

 

92109 

 

 

80101 

 

 

Wola 

Rusinowska 

- remont drogi wewnętrznej na działce nr 

ewidencyjny 804 w Woli Rusinowskiej 

- zakup strojów ludowych dla Koła 

Gospodyń Wiejskich w Woli Rusinowskiej 

( własność Gminy Majdan Królewski)  

- zakup witryny – chłodni na ciasto oraz 

zakup zabezpieczeń na ściany przed 

ocieraniem krzeseł  

- remont świetlicy wiejskiej znajdującej się 

w budynku remizy Ochotniczej straży 

Pożarnej w Woli Rusinowskiej  

- remont budynku szkoły podstawowej w 

Woli Rusinowskiej 

 

 

 

 

50 946,90 

8 946,90 

 

5 000,00 

 

 

6 000,00 

 

 

6 000,00 

 

 

25 000,00 

754 

 

900 

 

900 

75412 

 

90015 

 

90095 

 

Brzostowa 

Góra 

- budowa garażu dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brzostowej Górze 

- wykonanie oświetlenia drogowego w 

rejonie Stawisko od nr 154 do nr 167 

- zakup farb oraz niezbędnych materiałów 

celem pomalowania przystanków 

autobusowych 

 

 

50 946,90 

35 000,00 

 

15 000,00 

 

946,90 

 

900 

 

 

90095  

Krzątka 

- remont pomieszczeń byłego ośrodka 

zdrowia w budynku wielofunkcyjnym w 

miejscowości Krzątka  

50 946,90 50 946,90 

600 

 

60016 

 

 

Rusinów 

- budowa drogi gminnej w Rusinowie 

 „ Pniaki – Sudoły” 

 

21 907,17 

21 907,17 

   Razem: 327 588,57 327 588,57 

 

”. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

  § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      Przewodniczący Rady Gminy  

            Waldemar Kamiński 


